
CONSORZIO DI BONIFICA ADIGE EUGANEO
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

DELIBERAZIONE N°2/2024

OGGETTO: MUTUO DI € 400.000 PER INVESTIMENTI: PROPOSTA 
ALL'ASSEMBLEA

L’anno 2024 (duemilaventiquattro), addì 18 (diciotto) del mese di Gennaio, alle ore 
17:30, presso la Sede a Este, in Via Augustea n.25 su convocazione datata 11/1/2024 
prot.n.281 disposta dal Presidente ai sensi dell’art.12 dello Statuto Consorziale, si è riunito 
il Consiglio di Amministrazione, come in appresso:

N. Nominativo Carica Presente Assente 
Giustificato

Assente 
Ingiustificato

1 ZANATO MICHELE Presidente X
2 MARCON RENZO Vice Presidente X
3 BERTIN MAURO Consigliere X
4 CAPUZZO STEFANO Consigliere X
5 ZAMBOLIN FRANCESCO Rappresentante 

Regionale
X

6 DANIELLI MICHELE Presidente della 
Consulta

X

7 MOCELLIN DANIELE Revisore dei 
Conti

X

Assistono alla seduta il Dirigente Tecnico, Ing.Michielon e il Direttore Generale, 
dr.Vettorello, il quale svolge le funzioni di Segretario.

Assume la Presidenza del Consiglio di Amministrazione il Presidente Michele 
Zanato, il quale, dopo aver constatato il numero legale dei presenti, dichiara aperta la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



OGGETTO: MUTUO DI € 400.000 PER INVESTIMENTI: PROPOSTA 
ALL'ASSEMBLEA

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

RICORDATO che il Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2024, approvato 
dall'Assemblea Consortile con deliberazione n.24/2023 del 23/11/2023, resa esecutiva 
dalla Direzione Regionale Bonifica e Irrigazione con nota datata 13/12/2023, ha previsto 
contemplata l'assunzione di un mutuo dell'importo di euro 400.000,00 da destinare a 
investimenti; 

RICORDATO che, secondo quanto previsto dall'art.7, comma 2, lett.n) dello Statuto 
Consorziale, compete all'Assemblea Consortile deliberare l'assunzione di mutui; 

APERTA la discussione nel corso della quale, dopo aver confermato la volontà di 
procedere all’assunzione di un mutuo di euro 400.000 da destinare a investimenti, è stata 
anche condivisa la preferenza per un mutuo a tasso variabile della durata di cinque anni, 
senza spese di incasso rata e senza penali per estinzione anticipata;

CONSIDERATO che il valore di tale affidamento, da quantificare ai sensi dell’art.14, 
comma 4 del D.Lgs.n.36/2023, rimane al di sotto della soglia di euro 140.000 risultando, 
quindi, possibile un affidamento diretto così come previsto dall’art.50, comma 1, lett.b) del 
D.Lgs.n.36/2023;

RITENUTO di proporre all'Assemblea Consortile l'assunzione di un mutuo a tasso 
variabile della durata di cinque anni dell'importo di euro 400.000,00 da destinare a 
investimenti, senza spese di incasso rata e senza penali per estinzione anticipata e da 
assegnare mediante affidamento diretto ai sensi dell’art.50, comma 1, lett.b) del 
D.Lgs.n.36/2023 a cura della Struttura Consorziale;

UDITO il voto favorevole del Direttore espresso ai sensi dell’art.22 dello Statuto; 

Tutto ciò premesso
A voti unanimi espressi nelle forme di Legge e di Statuto

DELIBERA

di proporre all'Assemblea Consortile l'assunzione di un mutuo a tasso variabile della 
durata di cinque anni dell'importo di euro 400.000,00 da destinare a investimenti, senza 
spese di incasso rata e senza penali per estinzione anticipata e da assegnare mediante 
affidamento diretto ai sensi dell’art.50, comma 1, lett.b) del D.Lgs.n.36/2023 a cura della 
Struttura Consorziale.

Letto, confermato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO
Stefano Vettorello

IL PRESIDENTE
Michele Zanato

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


